Российская Федерация
Республика Алтай
Бийкинское
сельское поселение
Сельский Совет
депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай РеспубликаБийкадагиjуртjеезези
Депутаттардынjурт
Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                  ЧЕЧИМ
 с. Бийка
« 03» июля 2020 г.                                                                                                              № 24-2

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Бийкинского сельского поселения от 27.11.2019 года № 19-3 «Об установлении на территории муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» налога на имущество физических лиц на 2020 год»»

В целях приведения решения Совета депутатов Бийкинского сельского поселения от 27.11.2019 г. № 19-3 «Об установлении на территории муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» налога на имущество физических
лиц на 2020 год» соответствии с п. 1,2 ст. 406 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Бийкинского поселения, на основании протеста прокурора Турочакского района от 25.06.2020 года № 07-02-2020
РЕШИЛ:
1. Внести в решения Совета депутатов Бийкинского сельского поселения от 27.11.2019 г. № 19-3 «Об установлении на территории муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» налога на имущество физических лиц на 2020 год» следующие изменения:
Изложить решение  в следующей редакции
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года на территории муниципального образования «Бийкинского сельское поселение» налог на имущество физических лиц.
2. Установить налоговые ставки по налогу в следующих размерах:

	№
п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка

	1.
	Жилой дом
	0,1

	2.
	Квартира, часть жилого дома
	0,1

	3.
	Комната, часть квартиры
	0,1

	4.
	Объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом
	0,1

	5.
	Единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом
	0,1

	6.
	Гараж, машино-место, в том числе расположенный в объектах налогообложения, указанных в пунктах 8 и 9 настоящей таблицы
	0,1

	7.
	Хозяйственное строение или сооружение, площадь которого не превышает 50 квадратных метров и которое расположено на земельном участке, предоставленном для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1

	8.
	Объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Кодекса, объект налогообложения, предусмотренный абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Кодекса
	2,0

	9.
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей
	0,5

	10.
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

          3.   Порядок и сроки уплаты налога установлены статьей 409 Кодекса.
4. Признать утратившим силу Решение двенадцатой сессии Совета депутатов четвертого созыва от 07 декабря 2018 года № 12-3 «О налоге на имущество физических лиц на территории Бийкинского сельского поселения».
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и будет распространяться на отношения возникшие с 01.01.2020г..

Глава Бийкинского сельского поселения
Председатель сельского Совета депутатов:                                Т.О. Жандарикова